
UCHWAŁA NR XXXVI/237/2021 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Nagłowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372, 1834 ) Rada Gminy w Nagłowicach, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Nagłowice w wysokości 250,00 zł  
(dzwieście pięćdziesiąt złotych). 

§ 2. Dieta określona w § 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem 
zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w sesjach Rady Gminy, w spotkaniach i szkoleniach 
organizowanych przez Wójta Gminy Nagłowice oraz inicjatyw lokalnych. 

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień 
pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

§ 4. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy o 50 %  kwoty określonej 
w § 1. 

§ 5. Podstawą wypłaty diety, o której mowa w § 1, jest lista obecności na sesji Rady Gminy w danym 
miesiącu, z wyłączeniem sytuacji, gdy w danym miesiącu nie zostanie zwołana sesja Rady Gminy. 

§ 6. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch diet - sołtysa i radnego, wypłaca się tylko jedną dietę, 
przysługującą radnemu. 

§ 7. Wypłata diety, o której mowa w § 1 następuje w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca na wskazany 
przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 8. Traci moc Uchwała XXIV/168/2020 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia diety dla sołtysów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37EB2588-0DF1-468D-91E7-53C8B57B77A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się większe wymagania i oczekuje się większego 
zaangażowania w sprawy społeczne. Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio 
w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na 
udział w sesjach Rady Gminy, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę 
za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

Skutki finansowe zwiększenia wysokości diet dla sołtysów zostały uwzględnione w budżecie 
Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37EB2588-0DF1-468D-91E7-53C8B57B77A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



